Szkota Podstawowa
im. mjr Henryka Dobrzanskiego
"HUBALA" w Gatdowie
Gatdowo 24, 14-241 Zgbrowo

INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

nazwe jednostki

Szkota Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzanskiego "HUBALA" w Gatdowie

1.2

siedzibe jednostki

14-241 Zgbrowo, Gatdowo 24

1.3

adres jednostki

14-241 Zgbrowo, Gatdowo 24

1.4

podstawowy przedmiot dziatalnosci

Szkota jest gminng jednostka organizacyjng prowadzaca dziatalno$¢ w zakresie oswiaty. Dziatalno$¢ szkoty polega na
prowadzeniu klas | — VIII, oddziatéw wychowania przedszkolnego.
Szczegodtowe kompetencije szkoty okreslone sg w odrebnych przepisach oraz w Statucie Szkoty.

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.01.2023 - 31.12.2023

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli w skfad jednostki nadrzednej lub
jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajgce samodzielne sprawozdania
finansowe

sprawozdanie jednostkowe

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow
(takze amortyzacji)

W roku 2023 stosowano zasady wynikajace z przepiséw ustawy z dnia 29 wrzes$nia 1994r. o rachunkowos$ci (jednolity tekst:
Dz.U. z 2023r. poz.120 z p6z. zmianami),z uwzglednieniem ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(jednolity tekst: Dz.U. z 2023r. poz.1270 z pézn. zmianami), Rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 13 wrzes$nia 2017r.
w sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Tekst jednolity Dz. U. 2020 poz. 342).
Podstawowe Srodki trwale umarzane sa (z wyjatkiem gruntéw) stopniowo wedlug stawek amortyzacyjnych ustalonych w
ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych.

Warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej wyzszej niz 10.000,00 zt umarza si¢ i amortyzuje wg stawki 40 %.
Pozostale Srodki trwale ujmuje si¢ w ewidencji iloSciowo — wartosciowej na koncie 013 Pozostale Srodki trwale w
uzywaniu” i umarza si¢ je w 100 % w miesiacu przyjecia do uzywania.

Na koncie 013 ujmuje si¢ takze pozostale Srodki trwale bez wzgledu na warto$¢ poczatkowa, jezeli stanowia Srodki
dydaktyczne stuzgce procesowi dydaktyczno-wychowawczemu w jednostce obstugiwanej za wyjatkiem materialow
éwiczeniowych, kredy szkolnej, markeréw suchoscieralnych do tablic i magneséw tablicowych oraz materialéw do
jednorazowego wykorzystywania na zajeciach m.in. z biologii, fizyki, chemii.

Wartosci niematerialne i prawne nabyte z wlasnych §rodkéw wprowadza sie do ewidencji w cenie nabycia, za$ otrzymane
nieodplatnie na podstawie decyzji wlasciwego organu w wartosci okreslonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie
darowizny w wartoSci rynkowej na dzien nabycia. Wartos¢ rynkowa okreslana jest na podstawie przeci¢tnych cen
stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzglednieniem ich stanu i stopnia zuzycia.

Wynik finansowy szkoly ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku

inne informacje

nie dotyczy

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:




11

szczegofowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych, warosci niematerialnych i
prawnych, zawierajacych stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z
tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a
dla majatkuamortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej
amortyzacji lub umorzenia

Dane prezentowane w Tabeli nr 1
Dane prezentowane w Tabeli nr 2

1.2

aktualng wartos¢ rynkowa srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje
takimi informacjami

nie dotyczy

13

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartos¢ aktywow trwalych
odrebnie dla diugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dfugoterminowych aktywéw
finansowych

nie dotyczy

1.4

wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie

nie dotyczy

1.5.

wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkow trwalych, uzywanych na
podstawie uméw najmu, dzierzawyi innych umoéw, w tym z tytutu umoéw leasingu

nie dotyczy

1.6.

liczbe oraz wartos$¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatlow oraz dfuznych
papieréw wartosciowych

nie dotyczy

1.7.

dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwiekszeniach , wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z
uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)

nie dotyczy

1.8.

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

nie dotyczy

1.9.

podzial zobowigzan dfugoterminowych wedfug pozycji bilansu o pozostalym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie spfaty:

powyzej 1 roku do 3 lat

nie dotyczy

b).

powyzej 3 do 5 lat

nie dotyczy

powyzej 5 lat

nie dotyczy

1.10.

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedfug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing
finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego

nie dotyczy

1.11.

fagczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i
formy tych zabezpieczen

nie dotyczy




faczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i

1.12. poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
nie dotyczy
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych
1.13. rozliczen miedzyokresowych osztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscigotrzymanych
finansowych skifadnikéw aktywow , a zobowiazaniemzapfaty za nie
nie dotyczy
1.14. faczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
nie dotyczy
1.15. kwote wypfaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze
Dane prezentowane w Tabeli nr 3
1.16. inne informacje
Srodki z Funduszu Pomocy na realizacje dodatkowych zadan o$wiatowych zwigzanych z ksztatceniem,
wychowaniem i opiekg nad dzie¢mi i uczniami bedgcymi obywatelami Ukrainy - 18 678,28 zt
2.
2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujgchych wartos¢ zapasow
nie dotyczy
2 koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore
= powiekszyly koszt wytworzenia Srodkoéw trwafych w budowie w roku obrotowym
nie dotyczy
23 kwote i charakter poszczegoélnych pozycji przychodoéw lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub
= ktore wystapify incydentalnie
nie dotyczy
informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe
2.4. podlegte ministrowi wfasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu
z wykonania planu dochodéw budzetowych
nie dotyczy
2.5. inne informacje
nie dotyczy
3 Inne informacjeniz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéw wplynaé¢ na ocene
) sytuacjimajatkowej i flanansowej oraz wynik finansowy jednostki
nie dotyczy
Elektroniczni
,EAwa e k p:dr:i(::::yzr’;ezez KrZySZtOf Elecl;g_onic;;ie
05ZCzyNnsk EwaMoszczyriska IAS Koyertof Hormaciski
y Data: 2024.03.28 28.03.2024 I-!armacms Sl
a 11:59:21 +01'00' ki 11:59:36 +0100'

Gtowny ksiegowy dzien, miesiac , rok Kierownik jednoski




Szkota Podstawowa

im. mjr Henryka Dobrzanskiego

"HUBALA" w Gatdowie
Gatdowo 24, 14-241 Zgbrowo

Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy:2023)

Lp.

Wyszczegolnienie

Wartosc
poczatkowa —
stan na poczatek
okresu
sprawozdawczeg
0

Zwiekszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenie

aktualizacja
wewnetrzne

inne
zwiekszenia

zwiekszenia
ogolem
(4+5+6+7)

zbycie

likwidacja

przemieszczen
ie wewnetrzne

aktualizacja

inne
zmniejszenia

zmniejszenia
ogélem
(9 +10+11+12

+13)

‘Wartosé
poczatkowa —
stan na koniec

okresu
sprawozdawczeg
0(3+8-14)

2

3

8

10

11

12

13

14

15

Razem wartoSci
niematerialne i prawne
(1.1+1.2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

0,00

1.2.

Pozostate warto$ci
niematerialne i prawne

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe

aktywa trwale
(2+3+4)

832 439,38

0,00

0,00

0,00

0,00

832 439,38

Razem Srodki trwale
(21+22+23+
2.4+2.5)

832 439,38

0,00

0,00

832 439,38

2.1.

Grunty, w tym:

3776,54

0,00

0,00

3776,54

Grunty stanowigce
wilasnosc¢ jednostki

. |samorzadu tertorialnego

przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inZynierii
lgdowej

759 662,84

0,00

0,00

759 662,84

2.3

Maszyny i urzgdzenia
techniczne

69 000,00

0,00

0,00

69 000,00




Srodki transportu

a 11:59:53 +01'00"

(Glowny Ksiggowy)

(dzien, miesiac, rok)

k| Data: 2024.03.28
12:00:10 +01'00'

(Kierownik jednostki)

24 0,00 0,00 0,00
2.5. |Inne srodki trwate 0,00 0,00 0,00
g |Srodkitrwalew 0,00 0,00 0,00
budowie (inwestycje)
Zaliczki na srodki
4. |trwale w budowie 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)
Razem pozostale Srodki
I11. |trwale 465 760,71 107 588,52 107 588,52 29 022,92 29 022,92 544 326,31
(k-to 013)
iy, 2SIl e 51022,20| 683147 6 831,47 3 757,05 3757,05 54 096,62
(k-to 014)
Pozostale wartos$ci
V. [niematerialne i prawne 34 405,27| 14 796,00 14 796,00 0,00 0,00 49 201,27
(k-to 020)
RAZEM (I-V): 1383 627,56 1480 063,58
Elektroniczni
Ewa Elektronicznie KrZYSZtOf p:d:)ric;;]:;;:—ezez
podpisany przez H s 2 Krzysztof
4 5 armacins ki
Moszczynsk b oreonon 28.03.2024 Ramadiek




Szkota Podstawowa
im. mjr Henryka Dobrzanskiego
"HUBALA" w Gatdowie
Gatdowo 24, 14-241 Zgbrowo

Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy: 2023)

. Zwigkszenia Zmniejszenia Wartosé
Umorzenie — stan
na poczatek  |amortyzacja/umo zwiekszenia | dotyczace dotyczace zmniejszenia poczatkowa - stan
Lp. | Wyszezegélnienie okresu rzenie zaJokres aktualizacja nne . ok zbyty::!h ZlikWidO\il!VElny inne J } na koniec okresu
i i ogolem iejszeni ogolem sprawozdawczego
sprawozdawczego| snrawozdawczy zwigkszenia (4+5+6) skladnikéw | ch skiadnikéw| 2T cIszenta (8+9+10) P B+7-11) ’
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem wartoSci
l. niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(1.1+1.2)
Licencje i prawa autorskie
11, |dotyezace 0,00 0,00 0,00 0,00
oprogramowania
komputerowego
P k Sci
1.2, |Fozostate wartosel 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne i prawne
Razem rzeczowe aktywa
1. |trwale 476 805,87 22 828,78 0,00 0,00 22 828,78 0,00 0,00 0,00 0,00 499 634,65
(2+3+4)
Razem $rodki trwale
2. (2.1.42.2.42.3.42.442.5) 476 805,87 22 828,78 22 828,78 0,00 0,00 499 634,65
2.1. |Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowiace
wiasnosc¢ jednostki
2.1.1 |samorzadu terytorialnego 0,00 0,00 0,00 0,00
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom
2., [Budynki, lokale i obiekty 463 523,37 17 998,78 1799878 0,00 481 522,15
inZynierii lgdowej
2.3 [Masayny i urqdzenia 13 282,50 4.830,00 4830,00 0,00 18 112,50
techniczne




(Kierownik jednostki)

2.4 |Srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00
g, [Srodkdtrwalew 0,00 0,00 0,00 0,00
budowie (inwestycje)
4 Zaliczki l?a S.l‘Odkl trv.vale 0,00 0,00 0,00 0,00
w budowie (inwestycje)
Razem pozostale Srodki
I11. [trwale 465 760,71 78 565,60 0,00 0,00 78 565,60 0,00 0,00 0,00 0,00 544 326,31
(k-to 013)
Iv. ﬁ(b'tgrg 1'4b)"°te°me 51 022,20 6 831,47 0,00 0,00 6 831,47 0,00 3 757,05 0,00 3757,05 54 096,62
Pozostale wartosci
V. |niematerialne i prawne 34 405,27 14 796,00 0,00 0,00 14 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 201,27
(k-to 020)
RAZEM (I-V): 1027 994,05 1147 258,85
Ewa Elektronicznie Krzysztof Elektronicznie
podpisany przez ., podpisany przez
Moszczyh S Ewa Moszczyniska Harmacinsk grzysztofHarmacihski
Data: 2024.03.28 . atse2024.03.28
ka .. 12002940100 28.03.2024 Vi 120047 10100
(Glowny Ksiegowy) (dzien, miesigc, rok)



Szkota Podstawowa
im. mjr Henryka Dobrzanskiego
"HUBALA" w Gatdowie
Gatdowo 24, 14-241 Zgbrowo

Tabela 3. Wyplacone $rodki pieni¢zne na Swiadczenia pracownicze w 2023 roku

Lp. Wyszczegolnienie kwota
1. |Odprawy emerytalne i rentowe 25 920,00
2. |Nagroda jubileuszowa
3. |Ekwiwalent za urlop 9226,86
4. |Napoje dla pracownikow
5. |Odprawy po$miertne
6. |Okulary korygujace
7. |Odpisy na ZFSS
8. |Reczniki, mydto, herbata
9. |odziez i obuwie robocze 4238,26
10. |Ekwiwalent za pranie odziezy
11. |Zapomogi zdrowotne 251400
12. |Swiadczenie na start 1000,00
Razem: 42 899,12
Sporzqdzit:
28.03.2024 Ewa Flekvonicanie Krzysztof Coiomn: e
-------- Moszczyrh exa moszcayiska Harmacin (et
(dzien, miesiac, rok) S ka : 2a: (?1.:21 +(:')1 '(.:)O' S kl Data: 2024.03.28

12:01:44 +01'00'
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